Ofício CBH Rio das Velhas 059/2025
05 de setembro de 2025

Ref.: Convocação Reunião Plenária Extraordinária do CBH rio das Velhas

Os membros do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para
reunião extraordinária que será realizada no dia 12 de setembro de 2025 (sexta-feira) a partir
das 14h00 por meio da plataforma Microsoft Teams.

Link de acesso à reunião: REUN EXTRA 12 SET 2025

PAUTA

Item 1. Abertura, orientações e verificação de quórum.

Item 2. Deliberação referente aos Processos de Outorga N°. 68435/2023 e 22340/2024
– Finalidade: Captação em Corpo de Água – Abastecimento público; Município:
Caeté/MG. Curso d'água: Córrego Santo Antônio. UTE Ribeirão Caeté/Sabará.
Requerente: SAAE Caeté;

Item 3. Defere o Processo de Outorga N°. 64156/2022 – Finalidade: canalização e/ou
retificação de curso de água – controle de cheias; Município: Belo Horizonte/MG.
Curso d'água: Córrego Santa Inês. UTE Ribeirão Arrudas. Requerente: Sudecap/PBH;

Item 4. Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva
Presidenta do CBH rio das Velhas

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTE1YjA0OTAtMTQ5Mi00YmI2LThhODktMGY5ZDIxNTEzYjA0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cb523019-54f6-4658-a4f9-2b208db1eea7%22%2c%22Oid%22%3a%22baccf7d2-34e4-4c75-a995-90da5a0113bc%22%7d

Observações gerais:

✓ A videoconferência terá o áudio, vídeo e mensagens em textos gravados, a critério

da organização e eventualmente encaminhadas, mediante solicitação. As

manifestações escritas, orais e utilização de vídeo ou outra forma de manifestação

por parte do participante representa tácita aceitação e concordância com a

realização e divulgação da gravação.

✓ A sala virtual será aberta 30 minutos antes do início da reunião, para que os

participantes possam entrar e verificar se computador, câmera e microfone estão

conectados e funcionando.

✓ A reunião será transmitida ao vivo pelo canal oficial do Youtube do CBH rio das

Velhas: https://www.youtube.com/user/cbhvelhas

https://www.youtube.com/user/cbhvelhas